
32006D0215 - ЦПР - редактиран  

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 15 март 2006 година 

 

относно създаването на експертна група на високо равнище  за консултиране на 

Европейската комисия по въпросите на прилагането и развитието на Стратегия 

i2010 

 

(2006/215/ЕО) 
 

 
КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ,  
 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 
 

като има предвид, че: 
 
(1) Както е посочено в заключенията на Съобщението на Комисията, озаглавено „i2010 

- Информационно общество за икономически растеж и трудова заетост”1 (по-нататък 
наричано „i2010”), „Комисията ще засили диалога със заинтересованите участници и 

ще работи с държавите-членки за разглеждане на въпросите, свързани с 
информационните и комуникационните технологии (ИКТ), по-специално посредством 
открит метод на координация”.  Следователно е възможно Комисията да има нужда от 

съветите и експертната компетентност на консултативен орган, който включва 
служители на държавите-членки, които са специалисти в областта на политиката за 

развитие на ИКТ. 
 
(2) Групата трябва да допринесе за ефективното прилагане на i2010. 

 
(3) Групата трябва да се състои от представители на високо равнище на държавите-

членки и да бъде отворена за наблюдатели от присъединяващите се държави и от 
държавите от ЕИП.  
 

(4) Следователно е необходимо формирането на „Група на високо равнище i2010” и 
определянето на нейния мандат и структури, 

 
РЕШИ: 
 

Член 1 
 

Комисията създава експертна група „Група на високо равнище i2010”, по-нататък 
наричана „Групата”.  
 

Член 2 
 

Задачи 

 
Комисията може да се консултира с Групата по всеки  въпрос свързан с прилагането на 

Стратегия i2010.  
 

                                                 
1
 COM(2005) 229 окончателен вариант.  



32006D0215 - ЦПР - редактиран  

Задачите на групата са: 
 
- да обсъжда стратегически въпроси на политиката за развитие на ИКТ в контекста на 

i2010 и в по-широките рамки на Лисабонската програма, да извършва преглед на 
ефективността на i2010 и да предоставя информация и съвети за евентуално 

усъвършенстване и адаптиране на действията в рамките на i2010 въз основа на 
наблюденията по прилагането на i2010 и развитието на политиката 
 

- да организира форум за дискусии по стратегически въпроси и за обмен на опит, с 
участието на всички заинтересовани служби на Комисията, и 

 
- да обменя мнения по въпроси, произтичащи от националните планове за реформа, в 
областите, влизащи в обхвата на i2010, във връзка с осъществяването на целите на 

Лисабонската стратегия. 
 

Член 3 
 

Състав - определяне на участниците 

 
1. Съставът на групата включва по един представител на всяка държава-членка и на 

Комисията. Представителите на държавите-членки могат да бъдат придружавани от 
подходящи колеги, в зависимост от разглежданата тема, без да се нарушават правилата, 
прилагани при възстановяване на разходите за заседания. Представителите са държавни 

служители на високо равнище, отговарящи за въпросите на информационното 
общество на национално ниво, способни да осигурят необходимата координация между 

националните публични власти, работещи в различните области, влизащи в обхвата на 
Стратегия i2010.  
 

2. Комисията може да разреши участието на наблюдатели от държавите от ЕИП и от 
присъединяващите се държави. Тези наблюдатели се определят съгласно критериите, 

посочени в параграф 1. 
 
3. Държавите-членки, държавите от ЕИП и присъединяващите се държави уведомяват 

Комисията за имената и координатите на лицата, които те са определили за участие, 
както и за всяка последваща промяна, свързана с тях.  

 
4. Имената на определените членове се публикуват на Интернет страницата на i2010 
(www.europa.eu.int/i2010). Списъкът с имената на членовете се актуализира от 

Генерална дирекция „Информационно общество и медии” всеки път когато някоя от 
държавите-членки уведоми за извършена промяна.  

 
Член 4 

 

Функциониране 
 

1. Групата се председателства от Комисията. 
 
2. Комисията има право след консултиране с Групата да създаде подгрупи за проучване 

на определени въпроси в рамките на мандат, определен от Групата; тези подгрупи се 
разпускат след изпълнение на поставените им задачи. 

 



32006D0215 - ЦПР - редактиран  

3. Комисията може да поиска от експертите или от наблюдателите, които имат 
специфични компетенции по дадена тема от дневния ред, да участват в разискванията 
на Групата или подгрупата, ако се прецени, че това е полезно и/или необходимо. 

 
4. Получената информация по време на участието в разискванията на Групата или 

подгрупата не подлежат на разгласяване, ако Комисията определи, че те се отнасят до 
поверителни въпроси. 
 

5. Групата приема свой правилник за работа на базата на стандартния правилник за 
работа1. 

 
6. Комисията може да публикува всяко резюме, заключение, частично заключение или 
работен документ на Групата. 

 
Член 5 

 
Разходи за заседания 

 

Комисията възстановява разходите по пътуването и пребиваването на членовете, 
експертите и наблюдателите, свързани с работата на Групата, съгласно действащите 

разпоредби на Комисията. Членовете не получават заплащане за функциите, които 
изпълняват. 
 

Разходите за заседания се възстановяват в границите на наличните финансови средства, 
отпуснати на съответните служби в рамките на ежегодната процедура по предоставяне 

на финансови ресурси. 
 

Член 6 

 
Влизане в сила 

 
Настоящото решение влиза в сила в деня на публикуването му в Официален вестник на 
Европейския съюз. То се прилага до 31 декември 2010 г. Комисията трябва да вземе 

решение за евентуалното му продължение преди тази дата. 
 

Съставено в Брюксел на 15 март 2006 година. 
 

За Комисията: 

 
Viviane REDING 

 
Член на Комисията 

 

 

                                                 
1
 Приложение III към SEC(2005) 1004 от 27 юли 2005 г.  


